АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2018                                                   № 1148

г. Лесной

О проведении  месячника гражданской обороны  на территории
 городского округа «Город Лесной» в 2018 году

Во исполнение решения заседания комиссии Правительства Свердловской

области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности  от 12.09.2018 и плана основных мероприятий городского
округа «Город Лесной» в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденный распоряжением
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.01.2018 № 43-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 01 по 31 октября 2018 года организовать и провести месячник
гражданской обороны на территории городского округа «Город Лесной»
(далее - Месячник).

2. Утвердить план проведения месячника гражданской обороны на территории
городского округа «Город Лесной» в 2018 году (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России»
(А.Ю. Дощенников), ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (С.А. Жамилов),
ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» (Н.А. Бацунова)
принять участие в реализации мероприятий плана по организации и проведению
Месячника.

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности
Е.С. Кынкурогова.

Глава городского округа
«Город Лесной»                           С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 28.09.2018  № 1148
«О проведении месячника гражданской
обороны на территории городского округа
«Город Лесной» в 2018 году»

ПЛАН
проведения Месячника гражданской обороны на территории

городского округа «Город Лесной» в 2018 году
№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1 2 3 4
1. Представить в отдел по защите населения

и общественной безопасности
администрации городского округа «Город
Лесной» отчеты о проведенных
мероприятиях в рамках Месячника с
приложением фотоматериалов

  до  30 октября  Ответственные
исполнители

2. Организовать освещение мероприятий в
рамках Месячника в городских средствах
массовой информации и на официальных
сайтах организаций

октябрь ОЗНиОБ, УДОИАиОР,
ООО «Трансинформ»,
МКУ «Управление
образования, МКУ
«Отдел культуры»

3. Представление в ГУ МЧС России по
Свердловской области еженедельных
отчетов о ходе выполнения плана
Месячника

до 3, 10, 17, 24
октября

ОЗНиОБ

4. Представление итогового отчёта в
ГУ МЧС России по Свердловской области
о проведенных мероприятиях в ходе
Месячника (по форме 58 Табеля срочных
донесений)

до 31 октября  ОЗНиОБ

5. Организация и проведение штабной
тренировки по гражданской обороне

с 1 по 3 октября администрация
городского округа «Город
Лесной» и организации

6. Поздравление сотрудников и ветеранов
МЧС России с 86-ой годовщиной
образования гражданской обороны

4 октября администрация
городского округа «Город
Лесной», ФГКУ «СУ
ФПС № 6 МЧС России»

(по согласованию)
7. Распространение среди населения

памяток и методических материалов по
тематике гражданской обороны

с 1 по 31 октября ОЗНиОБ, МКУ
«Управление

образования», МКУ
«Отдел культуры», МКУ

«УГХ», МУП
«Технодом», ГАПОУ СО

«Полипрофильный
техникум им.

О.В.Терёшкина»,
ТИ НИЯУ МИФИ

1 2 3 4
8. Проведение в УКП по ГО занятий с

неработающим населением  и показ
учебных фильмов по гражданской
обороне

с 1 по 31 октября инструктора УКП по ГО

9. Проведение для граждан дня открытых
дверей УКП по ГО

3 октября  ОЗНиОБ, МКУ «АСС»,
МКУ «УГХ»

10. Проведение Всероссийского открытого
урока по ОБЖ в общеобразовательных
учреждениях города

4 октября МКУ «Управление
образования»

11. Проведение классных часов,
инструктажей и викторин по теме
«Правила поведения педагогов и
обучающихся при объявлении сигналов
гражданской обороны»

с 1 по 31 октября МКУ «Управление
образования», МКУ
«Отдел культуры»,
МКУ «АСС»

12. Организация и проведение выставок
современной техники, оборудования,
инструментов, средств спасения и
имущества гражданской обороны

с 1 по 31 октября ФГКУ «СУ ФПС № 6
МЧС России»

(по согласованию)

13. Совершенствование учебно-методической
базы по гражданской обороне, в том
числе обновление уголков гражданской
обороны

с 1 по 31 октября МКУ «Управление
образования», МКУ
«Отдел культуры»,

ГАПОУ СО
«Полипрофильный
техникум им.

О.В.Терёшкина»
(по согласованию)

14. Организация и проведение конкурса
рисунков по гражданской обороне,
пожарной безопасности и различным
видам чрезвычайных ситуаций среди
учащихся начальных классов

с 1 по 31 октября МКУ «Управление
образования»

15. Проведение для граждан Дня отрытых
дверей в специальных пожарно-
спасательных частях

с 1 по 31 октября ФГКУ «СУ ФПС № 6
МЧС России»

(по согласованию)
16. Организация и проведение практических

тренировок при угрозе возникновения
чрезвычайных ситуаций

с 1 по 31 октября МКУ «Управление
образования», МКУ
«Отдел культуры»,

ГАПОУ СО
«Полипрофильный
техникум им.

О.В.Терёшкина»
(по согласованию)

17. Проведение классных часов, викторин по
теме: «Правила поведения педагогов и
обучающихся при объявлении сигналов
гражданской обороны»

с 1 по 31 октября МКУ «Управление
образования»,
МКУ «АСС»

18. Просмотр видеоматериала в МБУ «ДТиД
«Юность», МБУ ДО «ДХШ», на тему
«Основы гражданской обороны» по
материалам УМЦ г. Екатеринбурга

10 октября,
15 октября

МКУ «Отдел культуры»

1 2 3 4
19. Выставка работ учащихся МБУДО ДШИ

по тематике гражданской обороны
с 1 по 31 октября МКУ «Отдел культуры»

20. Проведение смотра-конкурса на лучшее
нештатное формирование по
обеспечению мероприятий по
гражданской обороне на территории
городского округа «Город Лесной»

1 октября ОЗНиОБ,
организации

21. Проведение практических занятий с
населением по выполнению мероприятий
по гражданской обороне, в том числе по
изучению основных способов защиты
населения с предоставлением средств
индивидуальной защиты

с 1 по 31 октября ФГКУ «СУ ФПС № 6
МЧС России»

(по согласованию)

22. Трансляция видеоматериалов по
безопасности жизнедеятельности на
мониторе центрального входа ГАПОУ СО
«Полипрофильный техникум им.
О.В.Терёшкина»

с 1 по 31 октября ГАПОУ СО
«Полипрофильный
техникум им.

О.В.Терёшкина»
(по согласованию)

23. Проведение смотра-конкурса на лучшее
нештатное аварийно-спасательное
формирование на территории городского
округа «Город Лесной»

1 октября ОЗНиОБ,
МКУ «АСС»

24. Организация и проведение соревнований
отделений нештатного аварийно-
спасательного отряда с элементами
преодоления полосы препятствий

с 1 по 31 октября ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор»

(по согласованию)

25. Организация Единого урока безопасности
для учащихся

23 октября ГАПОУ СО
«Полипрофильный
техникум им.

О.В.Терёшкина»
(по согласованию)

26. Книжно-иллюстративные подборки по
теме месячника в каждом отделе МБУ
«ЦГБ им. П.П. Бажова»

с 1 по 31 октября МКУ «Отдел культуры»

27. Организация и проведение конкурса на
лучший уголок по гражданской обороне в
подразделениях ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор»

с 1 по 31 октября ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор»

(по согласованию)

28. Оформление информационного уголка в
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»  Островок
безопасности «Действия при
возникновении чрезвычайных ситуаций»

с 1 по 31 октября МКУ «Отдел культуры»

29. Организация и проведение тренировки
расчёта радиостанции с развёртыванием
КШМ Р-142 в полевых условиях

с 1 по 31 октября ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор»

(по согласованию)

Используемые сокращения:
УДОИАиОР – управление документационного обеспечения, информационно-аналитической и
организационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;
ОЗНиОБ – отдел по защите населения и общественной безопасности администрации городского
округа «Город Лесной»;

МКУ «АСС» - муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба» городского
округа «Город Лесной»;
ФГКУ  «СУ ФПС № 6 МЧС России» - Федеральное государственное казенное учреждение
«Специальное управление ФПС № 6 МЧС России»;
ООО «Трансинформ» - общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ»;
ГУ МЧС России по Свердловской области – Главное управление Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациями ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской области;
УКП по ГО – учебно-консультационный пункт по гражданской обороне;
УМЦ г. Екатеринбурга - государственное казенное учреждение дополнительного
профессионального образования  Свердловской области «Учебно-методический центр по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Свердловской области»;
КШМ Р-142  - командно-штабная машина Р-142.